

عصر اقتصاد

. شنبه ۲۱ فروردین ۱۴۰۰. ۲۷ شعبان ۱۴۴۲. ۱۰ آوریل ۲۰۲۱ .
. سال هجدهم . شماره ۴۴۴۴ .

عصر انقراض (طنز)

مشترک مورد نظر

در دسترس نمی‌باشد

رئیس شورای رقابت: «خودرو گران است، خب نخرید.»

در سایت روزنامه بخوایند:
آقای مسئول راست می‌گوید. مگر مجبوریم بخریم، بعد کلی غر بزیم که به درد نمی‌خورد و با این قیمت در خارج از کشور می‌تونستیم یک خودروی شاسی‌بلند بگیریم و…

زیادی حرف بزیم ممکن است مسئول بعدی بگوید: «هر کی دوست نداره جمع کنه بره. مگه مجبورتون کردیم اینجا بمونید. یاشید برید همون‌جا که ماشین شاسی‌بلند بهترن می‌دن. همینه که هست. می‌خواید بخواید نمی‌خواید جل وپلاس‌تون رو جمع کنید برید. اینجا غر و نق نزن نداریم. ساکت و آرام می‌شینید یه گوشه هر چی تونستید می‌خرد. پول هم نداشتید، نمی‌خرید، نمی‌میرید که. صدا ازتون دربیاد می‌گیم خانم کارشناس بیاد تو دهن‌تون لفلل بریزه‌ها. همین نون و ماستی که دارید می‌خورید هم بعضی از کشورها ندارن. چه دوره زمنه‌ای شده. ما بچه بودیم جرأت نمی‌کردیم پامون رو جلوی بزرگ‌ترهامون دراز کنیم.»

کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو، در پاسخ نقد یکی از کاربران تویتر به واکسن ایرانی گفت: «شما زن.» به همین راحتی. اصلاً همه چیز به همین صورت حل می‌شود.

خانه گران است، «شما نخر. بر کارتون خواب شو. چرا می‌خوای خودت رو در بند چهار تا دیوار کنی. بذار آسمون آبی پرستاره بشته سقف خونت، چیه این خونه‌های آپارتمانی دل گیر. بزن به دل طبیعت و آزاد و رها باش.»

هو آلوده است. «شما نفس نکش. تلاش کن آبتش دربیاری برو تو دریا نفس بکش. اون‌جا هواس خیلی تمیزه.»
چھیزیه گران است، طلا گران‌تر. « ازدواج نکنید. از دوران مجردی لذت ببرید. چرا می‌خواید برید زیر بار مسئولیت. ما خودمون همیشه حسرت روزهای مجردی رو می‌خوریم.»
قبر گران است. «تمام تلاش‌تون رو بکنید تا نمیرید. خودتون رو دست نگ نگیرید. وقتی تونستید نخورید، نوشید، زنید، نگیرید و حتی نفس هم نکشید و هنوز زنده‌اید، پس باز هم می‌تونید ادامه بدید و نمیرید. شما موجودات خارق‌العاده‌ای هستید. به خودتون ایمان داشته باشید.»
استعفا نمی‌دید؟ «مشترک مورد نظر در دسترس نمی‌باشد. لطفاً بعداً شماره‌گیری نفرمایید.»



کاهش ۸.۳ درصدی درآمد کارگران در دوران کرونا

میانگین درآمد کارگران در دوران کرونا، حدود ۸۰۳ درصد کاهش یافته است.

به گزارش سازمان بین‌المللی کار، کرونا بخش اعظمی از بازار کار جهانی را در سال گذشته میلادی تحت تأثیر قرار داد. بررسی‌ها به عمل آمده نشان می‌دهد، بهبود شرایط کار به دلیل وجود مشکلات متعدد در سال جاری میلادی میسر نخواهد بود. بهبود روابط کار در صورتی امکان‌پذیر خواهد بود که بر اساس حمایت همه‌جانبه از نیروی انسانی دنرظر گرفته شود.

بر اساس آمار و اسناد موجود، حدود ۲۵۵ میلیون فرصت شغلی با ماهیت کار مستمر تحت‌الشعاع آثار منفی ویروس کرونا قرار گرفته‌اند. این میزان نسبت به افرادی که جان خود را در بحران مالی جهانی نسبت ۲۰۰۹ از دست داده‌اند، ۴ برابر بیشتر است. اینطور به نظر می‌رسد، ۱۱۴ میلیون نیروی انسانی در این بیکاری بی‌سابقه جهانی با بحران بیکاری روبرو شده‌اند. حدود ۷۱ درصد از افرادی که شغل خود را از دست داده‌اند، فرصت چندانی برای به دست آوردن فرصت شغلی مناسب ندارند. محدودیت‌های ایجاد شده از سوی دولت‌ها فرصت چندانی در اختیار جویندگان کار قرار نمی‌دهد. کووید ۱۹ نه تنها فرصت شغلی از بین برده است بلکه به منابع درآمدی کارگران نیز حمله کرده است. بر اساس آمار و ارقام منتشر شده، درآمد کارگران روندی نزولی داشته است و میانگین درآمد آنان حدود ۸۰۳ درصد کاهش یافته است. متوسط درآمد کارگران پیش از اقدامات حمایتی دولت‌ها محاسبه شده است.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۱۱
طلوع آفتاب	۰۶:۳۸
اذان ظهر	۱۳:۰۶
اذان مغرب	۱۹:۵۲

روژنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسرآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیفاله یزدانی

مدیر مسئول: علی پاکزاد

سردبیر: محمود پوررضائی فشمخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲

شماره های تحریریه : ۰۸۹۶۸۱۰۴۰۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۷۸۹۴۵۲۹۳۰۷

فکس: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹, شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز
سازمان امور شهرستان : ۰۸۹۴۵۲۹۳۰۷
فکس: ۰۸۸۹۰۶۴۴۷
شماره تلگرام: ۰۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹
www.asre-eghtesad.com
E-mail:info@asre-eghtesad.com



عدالت‌ورفاه‌اجتماعی

۷ دستور فوری وزیر بهداشت برای کنترل بحران کرونا

باید بر اجرای پروتکل‌ها نظارت و هرگونه نقص آنها باید به مراجع ذیصلاح منعکس گردد. رونوشت مکاتبات همه روزه به دفتر اینجانب نیز ارسال شود.

۶- با توجه به احتمال ورود ویروس‌های موتاسیون یافته غیر انگلیسی توسط مسافران بازگشته از سفرها، به خصوص از کشورهای همسایه، مرزهای هوایی و زمینی بنشدت کنترل گردد.

تمامی موارد باید نمونه‌گیری و پس از اطمینان از عدم آلودگی اجازه ورود داده شود. سازمان هلال احمر نیز در این راستا آماده همکاری می‌باشد. ضمناً همانگونه که قبلاً ابلاغ کرده‌ام، مرتب باید نمونه‌های ادواری جهت NGS ارسال گردد تا از عدم وجود موتاسیون داخلی نیز مطمئن شویم.

معاون تحقیقات و فناوری و معاون بهداشت در این راستا کمک خواهند کرد. در این مورد استان‌هایی همچون هرمزگان، بوشهر و دیگر استان‌های جنوبی که اسکله تخلیه بار توسط کشتی‌های خارجی دارند با توجه به ورود بارهایی از کشور برزیل و هندوستان و شیوع ویروس جهش یافته برزیلی و بنشدت موتاسیون یافته هندی شدیداً مراقب باشند تا هرگونه تماس مستقیم و غیر مستقیم، عامل انتقال ویروس نشود ضمن آنکه باید به نحو مقتضی از عدم آلودگی خدمه و بار این کشتی‌ها قبل از رسیدن به اسکله مطمئن شویم. این دقت با سطحی دیگر مشمول بنادر شمالی و گمرکات دیگر کشور نیز می‌شود. همزمانی آلودگی کشور با ویروس غیر از ویروس جهش یافته انگلیسی کار را غیر قابل کنترل خواهد کرد.

۷- لازم است استفاده از ظرفیت مطب‌ها، کلینیک‌ها و بیمارستان‌های خصوصی و خیره به نحو احسن مورد توجه قرار گیرد.

روند کاهشی نرخ تورم ماهانه مسکن در بهمن و اسفند ۹۹

۱۳۹۹ به عدد ۹٫۸۱ درصد رسیده است؛ یعنی بایستی خریداران برای خرید یک واحد مسکونی در شهر تهران نسبت به اسفند ۱۳۹۸، ۸۱٫۹ درصد بیشتر پرداخت کنند. تورم نقطه‌ای این ماه در مقایسه با ماه قبل (۳٫۹۱) ۹٫۵ واحد درصد کاهش یافته است.

کاهش تورم ماهانه

منظور از نرخ تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت ماه جاری، نسبت به عدد

حال بر اساس گزارش، عدد شاخص املاک مسکونی شهر تهران در اسفند ۱۳۹۹ بر اساس ماه پایه فروردین ۱۳۹۵ به عدد ۹٫۶۸۹ رسید که نسبت به ماه قبل ۳۰٫۲ درصد افزایش داشته است.

کاهش تورم نقطه‌ای

منظور از نرخ تورم نقطه‌ای، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل می‌باشد. نرخ تورم نقطه‌ای در اسفند

۱۳۹۹ کاهش یافته است.

تاکید مرکز آمار بر استفاده از روش هدانیک به این دلیل است که اثر تغییرات کیفی در طول دوره‌های مختلف را از بین می‌برد. به عنوان مثال، ممکن است تعداد واحدهای فروش رفته نوساز در یک دوره بسیار بیشتر از دوره قبلی باشد که در این حالت متوسط قیمت دو دوره متوالی قابل مقایسه با یکدیگر نخواهد بود. در نتیجه شاخص قیمت محاسبه شده به روش هدانیک این مشکل را برطرف می‌کند.

حضوری استفاده خواهیم کرد.

وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: آموزش و پرورش در پایه‌های نهم و دوازدهم موافق حضور دانش‌آموزان در جلسه امتحانات است مگر اینکه وضع کرونایی کشور این اجازه را به ما ندهد. حاجی میرزایی در خصوص مشکلات برخی فرهنگیان که از طریق دانش‌سرا جذب آموزش و پرورش شدند نیز گفت: برای برخی همکاران که از مسیر دانش‌سرا وارد آموزش و پرورش شده‌اند مشکلاتی به وجود آمده است، ما نه شاکی هستیم نه داور سازمان بازنستگی شکایت کرده است.

محسن حاجی میرزایی اظهار کرد: ما مصوبات صلاحیت معلمی را بررسی و ارائه حقوقی وزارت در حال پیگیری موضوع هستیم

جزئیات نحوه برگزاری امتحانات دانش‌آموزان

حضوری استفاده خواهیم کرد.

وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: آموزش و پرورش در پایه‌های نهم و دوازدهم موافق حضور دانش‌آموزان در جلسه امتحانات است مگر اینکه وضع کرونایی کشور این اجازه را به ما ندهد.

حاجی میرزایی در خصوص مشکلات برخی فرهنگیان که از طریق دانش‌سرا جذب آموزش و پرورش شدند نیز گفت: برای برخی همکاران که از مسیر دانش‌سرا وارد آموزش و پرورش شده‌اند مشکلاتی به وجود آمده است، ما نه شاکی هستیم نه داور سازمان بازنستگی شکایت کرده است.

محسن حاجی میرزایی اظهار کرد: ما مصوبات صلاحیت معلمی را بررسی و ارائه

و تمام تلاش‌ها برای رفع مشکلات آنان به کار گرفته شده است و امیدواریم به زودی این مشکل حل شود.

نیروهای انسانی آموزش و پرورش امسال ساماندهی می‌شوند

وزیر آموزش و پرورش همچنین در دیدار با معلمان منتخب آذربایجان غربی گفت: با هدف ساماندهی نیروی انسانی همه کسانی که قبل از سال ۱۳۹۲ با ما همکاری می‌کردند تعیین تکلیف شدند و بقیه در ماه های آینده تعیین تکلیف می‌شوند.

محسن حاجی میرزایی اظهار کرد: ما مصوبات صلاحیت معلمی را بررسی و ارائه

کردیم و کسی بدون صلاحیت معلمی نمی‌تواند وارد آموزش و تدریس شود. وی گفت: تلاش می‌شود انگیزه‌ای برای معلمان ایجاد شود تا افراد در مسیر کسب خلاقیت‌ها قدم بردارند و اگر رتبه‌بندی به شیوه صحیح انجام شود تحولی عمیق را شاهد خواهیم بود.

حاجی میرزایی اضافه کرد: نیازمند اندیشه معلمان هستیم و اندیشه معلمان نباید صرفاً در معرفی کاستی‌ها به کار گرفته شود بلکه برای حل مسائل نیز باید دانش آنان به کارگرفته شود و معلمان باید از تجربیات خود ما را بهره‌مند کنند.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه استانی موفق است که جوشش اندیشه‌ها و تدبیرشان

۴۲ میلیون ایرانی تحت پوشش بیمه سلامت هستند

بستری‌شدگانی که تحت پوشش بیمه سلامت بودند را تحت پوشش درمانی قرار داده و در این حوزه بیش از ۳ هزار میلیارد تومان هزینه شده که سهم کردستان از این رقم حدود ۴۰ میلیارد تومان بوده است. ناصحی اظهار کرد: در بحث حمایت از افشار که درآمد نیز امروز تمامی کسانی که در صندوق عشایر و روستاییان بیمه سلامت تحت پوشش قرار گرفته‌اند خدمات رایگان دریافت کرده و بابت این خدمات هیچ هزینه‌ای را پرداخت نمی‌کنند و تنها سه دهک بالای جامعه قرار است که هزینه‌های بیمه‌ای و درمانی خود را پرداخت کنند.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران با بیان اینکه تنها در چند روز گذشته از سال ۱۴۰۰ حدود ۲۸ میلیون نسخه الکترونیک در کشور صادر شده است، یادآور شد: کردستان در این زمینه یک استان پیشرو بوده و حدود ۱۰۰ درصد نسخ بیمه‌شدگان بیمه سلامت در این استان به صورت الکترونیکی صادر می‌شود.

ادامه داد: با توجه به هماهنگی مناسبی که بین مجموعه دانشگاه علوم پزشکی و بیمه سلامت کردستان وجود دارد، این طرح در استان به خوبی اجرایی شود و حتی در طرح نسخه الکترونیک نیز کردستان رتبه اول کشور را دارا است. ناصحی یاد‌آور شد: در حال حاضر برای اجرای طرح نسخه الکترونیک در بخش خصوصی پوشش و قرارداد ۱۰۰ درصدی را داریم و در بخش دولتی نیز کارهای مثنی صورت گرفته و به زودی نهایی می‌شود تا در تمامی مراکز دولتی نیز دیگر نیازی به دفترچه کاغذی نداشته باشیم. وی به آمار بیمه‌شدگان و افراد تحت پوشش بیمه سلامت در کشور اشاره کرد و بیان کرد: در حال حاضر ۴۲ میلیون نفر معادل ۶۵ درصد جمعیت کل کشور تحت پوشش خدمات درمانی و پزشکی بیمه سلامت قرار دارند. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: در بحث بیماری کرونا نیز ۹۰ درصد

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران اعلام کرد در حال حاضر ۴۲ میلیون نفر از جمعیت کشور تحت پوشش خدمات درمانی و پزشکی بیمه سلامت هستند. به گزارش سازمان بیمه سلامت، محمدمهدی ناصحی در نشست هم‌اندیشی با رسانه‌های کردستان، هدف از سفر به این استان را ارزیابی اجرای طرح‌های نسخه الکترونیک و نظام ارجاع عنوان کرد و اظهار کرد: خوشبختانه بسترهای طرح نظام ارجاع در کردستان به خوبی اجرا شده و این طرح می‌تواند فواید بسیاری برای خانواده‌ها داشته باشد. وی افزود: در نظام ارجاع دسترسی برای بیمه‌شدگان در یکی از صندوق‌های بیمه سلامت که صرفا از بخش دولتی بهره‌مند بودند، فراهم شده تا بتوانند از بخش خصوصی نیز استفاده کنند و این فرصت مناسبی است که بیمه شدگان تحت پوشش بیمه سلامت در کردستان از خدمات درمانی و پزشکی مراکز بخش خصوصی نیز بهره‌مند شوند. مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران